

# Dziś plenum KW PZPR

Dziś — w piątek 20 bm. odbędzie się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Debatą poświęconą będzie ocenie przebiegu prac nad przygotowaniem projektu planu gospodarczego na lata 1971—75.

W drugim punkcie porządku obrad — sprawy organizacyjne. Obrady rozpoczyna się o godz. 10.

Wydanie A

Cena 50 gr

Łódź, piątek 20 lutego 1970 roku

Rok XXVI

Nr 43 (6706)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Druga redakcja projektu kodeksu pracy ■ Informacja Zakładu Ubezpieczeń Społecznych ■ Skracanie czasu pracy ■ Stypendia fundacji robotniczej

## Posiedzenie Prezydium i KW CRZZ

W czwartek odbyło się w Warszawie wspólne posiedzenie Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ. Uczestnicy obrad ocenili dotychczasowy przebieg prac nad kodeksem pracy oraz realizację reformy emerytalno-rentowej. Omawiano też zagadnienie skracania czasu pracy w warunkach uciążliwych i szkodliwych dla zdrowia oraz wprowadzenia 4-brygadowego systemu pracy. Ustalono zalecenia w sprawie przyznawania studentom szkół wyższych stypendiów fundacji robotniczej. Obrady prowadził członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński.

W najbliższym czasie należy się spodziewać drugiej redakcji projektu kodeksu pracy. Za stąpi on w całości dotychczasowe ustawodawstwo pracy, z wyjątkiem niektórych przepisów szczególnych, zawartych w pragmatykach służbowych i układach zbiorowych pracy. W toku obrad nakreślono dalszy tryb prac nad kodeksem, uwzględniający szeroką dyskusję publiczną nad jego projektem, zwłaszcza w toku kampanii przed VII Kongresem Związków Zawodowych.

Z uznanem przyjęli uczestnicy obrad informację Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o realizacji reformy emerytalno-rentowej zakończonej w styczniu

br. Wszyscy emeryci i renciści otrzymali już należne im świadczenia w pełnej wysokości. Średnia podwyżka rent i emerytur wyniosła 246 zł.

Tegoroczne zamierzenia w dziedzinie skracania czasu pracy omówił przewodniczący Komitetu Pracy i Plac Michał Krukowski. Przewiduje się skrócenie w br. dziennej normy czasu pracy do 6 lub 7 godzin dla ok. 100 tys. pracowników zatrudnionych w warunkach szczególnie uciążliwych i szkodliwych dla zdrowia. Ponadto ok. 135 tys. zatrudnionych w ruchu ciągłym objętych będzie inną formą skracania czasu pracy — systemem 4-brygadowym.

W dyskusji nad tym problemem zabrał głos I. Loga-Sowiński, który podkreślił, że wprowadzanie skróconego czasu pracy musi być dokonane w ramach dotychczasowych limitów zatrudnienia i funduszu płac. Wskazał on też na konieczność opracowania zakładowych i branżowych 5-letnich programów poprawy warunków pracy.

### Po rozmowie z Jarringiem

### Oświadczenie U Thanta

W czwartek przed południem sekretarz generalny ONZ, U Thant, przed opuszczeniem Genewy oświadczył: odbyłem spotkanie z Gunnarem Jarringiem, z którym, w dniu 18 i 19 bm. przeprowadziłem szeregowe i pozytywne rozmowy w sprawie sytuacji na Bliskim Wschodzie w świetle rezolucji Rady Bezpieczeństwa z 22 listopada 1967 roku. Doszliśmy do wniosku, że obecnie nie ma wystarczającej podstawy, aby Gunnar Jarring podjął na nowo swa misję. Będziemy w dalszym ciągu w kontakcie.

U Thant udał się do Frankfurtu, a następnie do Rangoonu. Gunnar Jarring powrócił, na swe stanowisko ambasadora Szwecji do Moskwy.

## „Balet XX wieku“ Bejarta

wystąpi w Łodzi (Informacja własna)

Jak się dowiadujemy, słynny na całym świecie „Balet XX wieku“ Bejarta, wystąpi w Łodzi podczas II Spotkań Baletowych, które jak wiadomo, odbędą się w dniach

23. V. — 1. VI. br. Tym razem jest to wiadomość sprawdzona i pewna. „Pagart“ podpisał z zespołem kontrakt na 6 przedstawień; dwa z nich odbędą się w dniach

### „FIS-70“

Szczyrbskie Jezioro. 19 bm. odbył się bieg sztafetowy mężczyzn 4 x 10 km. Zwyciężyła szatka Związku Radzieckiego, przed NRF i Szwecją. Na zdjęciu: na trasie sztafety — zawodnik złoty medalistów — drużyny ZSRR — Woronkow (nr 4), za nim zawodnik Norwegii — Martin sen.



CAF — PI — Telefot

Prezydium i KW CRZZ postanowiły zalecić radom robotniczym i zakładowym przyznawanie ze środków funduszu za kładowego lub funduszu podobnych — stypendiów fundacji robotniczej dla dzieci zasłużonych pracowników oraz dla młodych robotników i techników pragnących podjąć studia wyższe.

## Wicepremier Ludowej Republiki Bułgarii — I. Michajłow gościł w Łodzi

Przebywający w Polsce członek Biura Politycznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej i zastępca przewodniczącego Rady Ministrów — Iwan Michajłow gościł w czwartek w Łodzi. W towarzystwie wicepremiera Zdzisława Tomala i ministra przemysłu lekkiego — Tadeusza Kunickiego, Iwan Michajłow odwiedził Zakłady Przemysłu Jedwabniczego im. J. Wróblewskiego.

Następnie I. Michajłow oraz towarzyszące mu osoby zwiedziły Zakłady Dziewiarskie „Olimpia“, uchodzące za najnowocześniejsze w branży. Goście obecni byli także na pokazie mody. I. Michajłow w czasie spotkania z kierownictwem zakładu mówił o rozwijaniu współpracy między Bułgarią i Polską w zakresie przemysłu lekkiego. Wyraził także zadowolenie z przyjazdu do Łodzi — miasta zna-

## Dzień pamięci ofiar faszyzmu w Etiopii

Etiopia święciła w czwartek, 19 bm. dzień pamięci ofiar faszyzmu. 33 lata temu tysiące mieszkańców stolicy Etiopii — Addis Abeby zostało rozstrzelanych przez faszystów włoskich okupujących wówczas kraj.

W Addis Abebie odbyła się w czwartek uroczystość składania wieńców u stóp pomnika, wzniesionego ku pamięci ofiar faszyzmu. W uroczystościach tych udział wzięli premier Etiopii, ministrowie i inne oficjalne osobistości.

W godzinach wieczornych wicepremier LRB — I. Michajłow był obecny na spektaklu w Teatrze Wielkim.

## Labourzyści przeciwko przystąpieniu W. Brytanii do EWG

Plany rządu brytyjskiego przystąpienia do europejskiego wspólnego rynku poddane ostrej krytyce na środowym posiedzeniu frakcji parlamentarnej partii labourystowskiej. Przewodniczący komitetu finansowo-gospodarczego tej frakcji George Barnes podkreślił, że przystąpienie do wspólnego rynku spowoduje poważne zwiększenie deficytu bilansu płatniczego W. Brytanii. George Mendelson wskazał przy tej okazji na nieuchronność wzrostu kosztów utrzymania w W. Brytanii w wypadku wstąpienia do EWG. Jeden z członków grupy parlamentarnej partii pracy, A. Morris, przypomniał uczestnikom posiedzenia, że plan przystąpienia do „szóstki“ nie był zaprobowane przez ostatnie konferencje partii labourystowskiej.

## Odkrycie ruin tajemniczego zamku

W Rembowie (pow. Opatów) odkryto ruiny tajemniczego zamku, o którym nie wspomniano żadne źródła historyczne. Zamek został zbudowany prawdopodobnie w XIII wieku; zachowane jego fragmenty wskazują, że należał do okazałych obiektów obronnych. Zamek jest z kamienia i otoczony fosą. Główne wejście prowadziło przez most zwodzony, którego ślady są jeszcze dziś widoczne. Pod budowlą znajdują się częściowo zasypane lochy i korytarze.

## RAKIETY

na izraelskie obiekty wojskowe Oświadczenie ambasadora ZRA w Londynie

Rzecznik dowództwa Palestyńskiej Walki Zbrojnej poinformował, że w środę rano komandosi Al-Assifa ostrzelali na kietami izraelskie obiekty wojskowe w Kuneitrze, w najważniejszym mieście na okupowanych przez Izrael syryjskich

wzgórzach Goian. Wojska izraelskie poniosły poważne straty w ludziach i sprzęcie. W północnej części miasta wybuchły liczne pożary.

Kontynuowanie przez rząd brytyjski jego obecnej polityki na Bliskim Wschodzie nie będzie sprzyjało ustanowieniu trwałego pokoju w tym rejonie świata, oświadczył w czwartek ambasador ZRA w Londynie, Al-Fekki premlerowi W. Brytanii, Wilsonowi. Oświadczenie ambasadora ZRA opublikowano po jego spotkaniu z Wilsonem. W oświadczeniu podkreśla się, że rząd ZRA nie jest zadowolony z odpowiedzi udzielonej przez brytyjskiego premiera na list premiera ZSRR, Alekseja Kosyginia w sprawie sytuacji na Bliskim Wschodzie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

List kanclerza Brandta wystosowany do premiera NRD Stophana cechuje lakoniczność. Niemniej w tym krótkim, kurtuazyjnym piśmie boński kanclerz podkreślił, że NRF, mimo uznania odrębności państwowej NRD nie zamierza prowadzić rozmów z rządem berlińskim na płaszczyźnie polityki międzynarodowej. Wzmianka o udziale w spotkaniu z premierem Stophem obok kanclerza Brandta także zachodniemieckiego ministra do spraw stosunków wewnątrzniemieckich, Egonu Franke, ma nadać temu spotkaniu berlińskiemu charakter dialogu wewnętrznego.

Rzecznik rządowy, Ahlers, podkreślając na konferencji prasowej, że Bonn nie przewiduje, aby w rozmowach z premierem NRD, Stophem, mógł wziąć udział ze strony NRF np. minister spraw zagranicznych, Scheel, lub jakikolwiek inny pracownik tego resortu — postawił kropkę nad i. Taki właśnie skład delegacji NRF, z udziałem młn. Franke, nie pokrywa się bowiem z deklarowanymi wielokrotnie przez Brandta gotowością traktowania drugiego państwa niemieckiego jako

równorzędnego partnera. To właśnie zawiera przejrzyście postulat boński — oparcia normalizacji stosunków między dwoma państwami niemieckimi na innej zasadzie niż to przewidywało prawo międzynarodowe. Dzięki temu też Brandt uzyskał mil-

## Dlaczego chadecy wyrazili milczącą zgodę

czuća zgodę opozycji, która bez aplauzu co „prawda, ale też i bez głośno wyrażanych protestów przyjęła do wiadomości decyzje kanclerza — wyjazdu do Berlina na rozmowy z premierem Stophem. Prasa zachodniemiecka z duża powściągliwością komentuje ten krok szefa rządu bońskiego. Wyraża przede wszystkim opinie, że nie podlega on za sobą zbyt wielkiego ryzyka

## ● Nalot na deltę Mekongu ● Dalsze straty agresorów ● Jeszcze jedna zbrodnia ludobójstwa

Bombowce strategiczne „B-52“ wznowiły w czwartek rano, po 36-godzinnej przerwie, bombardowanie terytorium Wietnamu południowego. W czwartek rano bombowce te dokonały dwóch rajdów, bombardując różne cele w prowincji Chau Doc w delcie Mekongu. Prowincja ta jest od wielu tygodni widownią starcia między siłami sajsjońskimi a oddziałami partyzantów.

## Walki

W

## WIETNAMIE



Zołnierze 25 dywizji piechoty USA przeczesują tereny w pobliżu granicy z Kambodżą w poszukiwaniu domniemych pozycji partyzantów południowowietnamskich. CAF-UP1 - telefot



W środę Amerykanie stracili dwa helikoptery, a 19 żołnierzy znajdujących się na pokładzie tych aparatów poniosło śmierć. Amerykański rzecznik wojskowy podał kolejny komunikat o stratach w Wietnamie. Oświadczył on, iż od 8 do 14 bm. w walkach w Wietnamie południowym poległo 96 wojskowych amerykańskich, a 589 zostało rannych.

Tym samym podczas obecnej wojny poniosło w Wietnamie śmierć 40.562 wojskowych USA, z tego przeszło 17 i pół tysiąca od czasu rozpoczęcia rozmów paryskich.

Wojska sajsjońskie straciły w ub. tygodniu 222 żołnierzy zabitych i 710 rannych.

20-letni amerykański żołnierz Richard Gearity został skazany przez sąd wojskowy na 7 lat ciężkich robót za zastrzelenie 14-letniego chłopca południowowietnamskiego i zranienie drugiego. Gearity zaczął do nich strzelać w momencie, gdy prze-

jeżdżał autobusem obok strażnicy, gdzie pełnił służbę. Działo się to 17 listopada ubiegłego roku w pobliżu Lal Khe — 50 km na północ od Sajgoru.

## Profesorowie teologii za celibatem

Jak informuje Katolicka Agencja Prasowa, grupa 128 zachodniemieckich profesorów teologii złożyła oświadczenie, w którym deklaruje swoje poparcie dla utrzymania celibatu duchownych rzymsko-katolickich. Oświadczenie zostało przekazane konferencji biskupów, która obraduje w Essen.

Na początku bieżącego miesiąca 15 duchownych i teologów z diecezji Muenster wypowiedziało się przeciwko zachowaniu celibatu.

Tylko do 30 marca można składać dokumenty na wyższe uczelnie

## Najwyższa pora podjąć decyzję

(Informacja własna)

W nadchodzącym, nowym roku akademickim o przyjęciu na wyższe uczelnie ubiegają się będa przede wszystkim absolwenci szkół średnich z lat ubiegłych. Tegorocznych absolwentów liceów ogólnokształcących i techników będzie niewiele. I tak na przykład w br. licea ogólnokształcące dla młodzieży ukończą w Łodzi i w województwie blisko 800 maturzystów. Przypuszcza się, że tylko 30 proc. z nich będzie się ubiegać o przyjęcie na wyższe studia. Na mniej popularnych wydziałach — wśród kandydatów na studentów — nie powinno być więc zbyt wielu.

Tegoroczni absolwenci szkół średnich, dokumenty na wyższe uczelnie składają za pośrednictwem swych szkół. Wszyscy pozostali, a będzie ich przecież większość, przysyłają je bezpośrednio do wybranej przez siebie uczelni. Absolwenci, z lat poprzednich mogą pobierać nie-

zbędne formularze w kuratorium łódzkim (Piotrkowska 104, II piętro, pokój 229). Natomiast mieszkańcy województwa łódzkiego formularze otrzymują w powiatowych radach na rodowych. Dokumenty przesłane uczelni winny zawierać świadectwo dojrzałości, akt urodzenia, zaświadczenie społecznej służby zdrowia oraz 3 fotografie.

W bieżącym roku termin składania dokumentów dla absolwentów szkół średnich z lat ubiegłych został skrócony i przyspieszony — od 1 do 30 marca. Czasu więc zostało już niewiele. Najwyższa pora na podjęcie ostatecznej decyzji dla tych, którzy wahają się z wyborem kierunków studiów. Zaś terenowi organy administracji szkolnej i organizacje młodzieżowe winny jeszcze bardziej uaktywnić się w kampanii przygotowawczej kandydatów na studia. (rez)

furter Rundschau“ nie wyklucza zarazem, że w wyniku rozmów może nastąpić uznanie NRD przez NRF, jeśli w wyniku rokowań dojdzie do porozumienia w niektórych kwestiach dotyczących obywatelstwa niemieckiego, a także interesów i bezpieczeństwa Berlina zachodniego.

Na tle na ogół rzeczowych i nacechowanych ostrożnym optymizmem komentarzy prasy zachodniemieckiej, tym jasną wiel gwałtownością ataku, skierowanego przeciwko Brandtowi wyróżnia się ostatni numer „National Zeitung“. Dwa tytuły, rozciągające się poprzez całą pierwszą kolumnę tego piśmie, charakteryzują treść obszernego artykułu wstępnego na ten temat. Tytuł pierwszy: „Brandt powinien stanąć przed sadem!“ dlaczego? wyjaśnia podtytuł: — „To jest zdrada, panie kanclerzu!“.

Naczelny redaktor tego nacjonalistycznego piśmie, Gerhard Frey, swój obszerny artykuł kończy wlokskim, że rząd Brandta zaprzędał rzekomo NRF komunizmowi — zdradza żywotne interesy narodu niemieckiego. ZYGMUNT SAWICKI





